As to the chirograph for £60 the said Thomas made answer, that
he could not deny that debt, but that the said Licorice took seisin of
the lands and chattels at Michaelmas in the 33rd year of the reign,
and 1s still seised thereof for £20, which she demanded on aceount
of the said £60; and by the prises which, being so seised, she has
taken the said Thomas is quit of the said debt of £60, since the
prises so taken by her greatly exceed the value of £60; and he adds
that she took seisin for so small a sum frandulently by reason of the
bezants ete.”

' Thisis evidenily ivonical. The sugges-  her elaim as only £20 in order that she
tion is that the l:'.‘ll.il'll}_[i'.'ll]]l wis forged alter mi;__;]ll‘. have the less p{mndng& to pay to
the murder. the King., See Introduction, p. xxxv,

¥ He means that Licorice veprezented
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Et Licoricia venit et bene recognovit, quod ipsa cepit seisinam de
predictis terris pro predicto debito, set in seisina sua nondum cepit
nisi xxx 1. Et dictus Thomas super hoc petitt judicium, desicut
recognovit se recepisse dicta Licoricia xxx l. et dietam seisinam
nondum cepit nisi pro xx L, et postea pro eisdem xx 1., ut predictum
est, in seising de predictis terris restat contra ete. Ad hoe responsum
fuit per dietam Licoriciam, quod per breve Domini Regis factum ad
Beacearium Judeorum et per litteras Domini Regis patentes hueusque
est in seisina de dictis terris, quam cepit super custodem, et pro
litteris patentibus habendis dedit illa bisaneia Domine Regi, que
solvisse debuit ad Seacearium ; set quo anno cepit dictam seisinam,
hoe nescivit dicta Licoricia.

Ad predictam seisinam responsum fuit per dictwm Thomam, quod
nusquam cepit predictam seisinam super custodem suum, set protinus
ad festum 5. Michaelis predictum post mortem patris sui eepit pre-
dictam seisinam quam habet; unde petit judicinm ete. Et quia de
dicto anno dicta Judea nescivit veritatem, ideo preceptum est Vice-
eomiti Warrewie', quod per sacramentum xij liberorum ete. inquirat
quid et quantum dicte terre in Cherlecote valeant per annum, et quid
et quantum dictus Thomas in villa de Cherlecote habuit in dominicis
redditibus et villenagiis servieiis, et quid valeant per annum, salvo
servicio dominorum feodi: inquirat eciam quo anno dicta Judea
cepit dictam seisinam ; et veniat mquisicio in octabis S. Trinitatis ;
et Vicecomes habeat ad eundem diem breve Domini Regis si quod
recepib ad dictam seisinam faciendam ; et eundem diem habet
Licoricia de litteris suis patentibus habendis. Plegi, Hak’ de
Wigornia et Mosseus IHerefordie. IEt ad eundem diem preceptum
est, quod Cirographarii et ecleriei cirograph’ Wintonie veniant ad
ceriificandum Justiciarios de dicto cirographo cece 1. confecto, el
ad respondendum eisdem Justiciariis super hils unde ipsi eos ex
parte Domini Regis convenirent, et quod ipsi habeant similiter
omnia eirographa, tallias ete. sub nomine dicti Thome in Archa Ciro-
oraphorum inventa. Ad diem venit dieta Licorieia, et protulit litteras
Domini Regis patentes in hec verba:—Henricus, Dei gratia ete.
omnibus ballivis et fidelibus suis, ad quos presentes littere pervenerint,
salutem :— Seiatis quod concessimus Licoricie, Judee, de Wintonia,
quod habeat plenam seisinam de omnibus terris, redditibus et tene-
mentis, que fuerunt Thome de Cherlecote, que sunt vadia ipsins
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And Licorice eame and admitted, that she took seisin of the
said lands for the said debt, but denied that, being so seised, she
has yet taken more than £30. And the said Thomas thereupon
craved judgment, for that the said Licorice acknowledged that she
took the said seisin for only £20, and had received £30, and is still
seised of the said lands for the same £20 against ete. To this the
sald Licorice made answer, that she was and is seised of the lands by
virtue of our Lord the King's writ made at the Exchequer of the Jews
and our Lord the King's letters patent, having taken seisin over a
guardian, and that she gave bezants to our Lord the King to have
the letters patent, and must have paid the bezants at the Kxchequer ;
bt she could not say in what year she took the said seisin.

As to the said seisin the said Thomas made answer, that she
certainly did not take it over his guardian, but took the seisin
which she has at Michaelmas aforesaid, straightway after the
death of his father; and as to that he craves judgment ete.
And as the said Jewess could not speak with exactitude as to
the said year, therefore the Sheriff of Warwickshire is commanded
that by the oath of twelve free men, ete. he inquire what and
how much the said lands in Charlecote may be worth by the year,
and what and how much the said Thomas had in the vill of
Charlecote in demesne rents and villan services, and what they may
be worth by the year, saving the service of the lords of the fee; and
that he do also inquire in what year the said Jewess took the said
seisin; and let the said inquest come on the octave of Holy Trinity ;
and let the Sheriff have on the same day our Lord the King's writ if
he received any writ to effect the said seisin; and Licorice has the
same day to have her letfers patent. Pledges, Hak of Woreester and
Moses of Hereford. And it is commanded, that on the same day the
Chirographers and the chirograph-clerks of Winchester do come to
certify the Justices of the making of the said chirograph for £400,
and to answer to the same Justices touching the matters for which
the Justices may convene them on the part of our Lord the King, and
that they do likewise have all the chirographs, tallies ete. found in
the Chirograph-Chest under the name of the said Thomas. On the
day appointed came the said Licorice, and produced letters patent of
our Lord the King to the effect following :—Henry, by God's grace,
ete. to all las baliffs and lieges, to whom the present letters may
eome, greeting :—RKnow that We bave granted to Licorice, Jewess, of
Winchester, that she have full seisin of all the lands, rents and
tenements which belonged to Thomas de Charlecote, which she,
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Licoricie, et quod inde non disseisietur donee debita que ei debentur
super ea el plene reddantur, vel per judicium Curie Domini Regis inde
fuerit disseisita. In cujus rei testimonium dictas litteras dicte
Licoricie fieri fecimus patentes. Teste ipso Rege apud Westmona-
sterium, xxvii)® die Jan. anno regni ejusdem xxxiii)®.

Requisitum fuit a predicta Licoricia, utrum 1psa ceperit seisinam
predictam pro debito ecce 1. et pro debito Ix 1. vel pro parte; que
respondit, quod pro toto debito predicto per dictas litteras patentes,
Ad hoe responsum fuit per dietum Thomam, quod in primis per dictas
litteras predictam seisinam non habuit, prout eontinetur in inquisicione
facta assensu utriusque partis, quum ipsa cepit dietam seisinam pro
xx 1., sient supra continetur, et in eadem inquisicione continetur, quod
ipsa habuit dictam seisinam ad festum S. Andree Apostoli anno ete.
xxxiiij®, et in eadem seisina cepit de bonis et catallis dicti Thome
e 1. vj s. et vij d.; et terre dieti Thome valent per annum xx 1., salvo
servicio ete.; que omnia dictus Thomas sibi petit alloeari, et quod
ipsa respondeat Domino Regi de bisanciis, que superant ad xlvj 1. ad
minus per recognicionem dicte Licoricie, desieut habuit seisinam, ut
dicit, pro toto debito predicto, et In primis recognovit quod seisinam
non habuit nisi pro xx 1, et desicut in predieta seisina impetravig
dicta Licoricia predictas litteras patentes ac si non esset in aliqua
seisina. Ad diem venerunt Cirographarii et recognoverunt super
sacramentum sunm, quod dietus Thomas de Cherlecote venit apud
Wintoniam, et fieri feeit dieta cirographa, que ipsi protulerunt eoram
Justiciariis ; scilicet, Johannes Edgar, Petrus, clericus cirograph’,
Benedictus de Herefordia, et Deulegard Fxonie; set Hugo Silves-
ter, qui fuit cirographarius, nuper obiit. Requisitum fuiv si dietus
Petrus predicta cirographa scripsit, et idem Petrus hoe coneessit.
Requisitum fuit de eodem, quare illa seripsit contra Statuta Judaismi ;
qui dixit, quod 1illa seripsit per quoddam exemplar quod Licoricia in
manibus suis protulit. Requisitum fuit a dietis Cirographariis, quare
ipsi dicta cirographa confecta contra Statuta Judaismi in Archa Ciro-
graphorum posuerunt ; qui dixerunt, quod per tradicionem dicti Thome
et dicti Petri, clerici, et coram eis lecta non fuerunt antequam in Archa
predicta fuerunt apposita ete.; postea venit predictus Thomas plene
etatis, et petiit seisinam de terris quondam patris sui, de quibus dicta
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Licorice, has as gages, and that she be not thereof disseised until the
debts which are due to her upon them be fully paid her, or she be
thereof disseised by judgment of the King's Court. In witness
whereof We have cansed the said letters patent to be made for behoof
of the said Licorice. Witness the King himself at Westminster, on
the 28th day of January in the 34th year of his reign.